
    
 

 

                   
                        INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL  | IFMS  | CÂMPUS COXIM                         

                                                                Endereço: Rua Salime Tanure, s/n – Bairro Santa Tereza | Coxim-MS | CEP 79400-000 
                                                                                                                                                       Telefone: (67) 3291 4004  |  coxim@ifms.edu.br 

PORTARIA Nº 33, DE 24 DE OUTUBRO DE 2014. 
 
 

O Diretor-Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), Câmpus Coxim, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a Portaria/IFMS nº 223, de 15 de outubro de 2010, publicada no Diário Oficial da 
União de 19 de outubro de 2010; 

 
considerando a Portaria/IFMS nº 457, de 20 de junho de 2012; 

  
 considerando a Portaria/CX nº 002 de 11 de setembro de 2012; 
 
 considerando o resultado e homologação da consulta para composição do Colegiado 
do Curso de Licenciatura em Química; 
 
 considerando as normativas presentes no Regulamento do Colegiado de Curso 
Superior de Licenciatura em Química,  
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1ºConstituir o Colegiado do Curso de Licenciatura em Química conforme 
regulamento específico. 

 
Art. 2º Designar os membros abaixo relacionados para integrarem o Colegiado do 

Curso de Licenciatura em Química 
 
SERVIDOR SIAPE CARGO 

ALEXANDRE GERALDO VIANA FARIA 1808545 Coordenador de Educação Superior e Pós-Graduação 

GEZIEL RODRIGUES DE ANDRADE 1982626 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

CLÁUDIA LEITE MUNHOZ 1870283 Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

ELIANE ROSA DA SILVA DILKIN 2083420 Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

ALLISSON POPOLIN 1872264 Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 

AMANDA LOLITA ROSALIM ALVES RA nº 3256 Estudante do Curso de Licenciatura em Química 

 
Art. 3º Designar para ocuparem as vagas de 1º Suplente o servidor RODRIGO 

ANDRADE CARDOSO, SIAPE 1950436, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, 
Técnico e Tecnológico e o estudante GIOVANI DOS SANTOS SOUZA, RA nº 7144, estudante do 
Curso de Licenciatura em Química. 

 
Art. 4º O mandato do colegiado ora nomeado terá duração de 02 (dois) anos, com 

seu início a partir de 24 de outubro de 2014. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se 

 
 
 

Ubirajara Cecilio Garcia 
Diretor-Geral 

 


